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JPK_KR_PD 

 

Ustawa o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym 

od osób prawnych oraz niektórych innych ustaw z dnia 29 października 2021 r. (Dz.U. z 2021 poz. 2105 

z późn. zm.) nałożyła obowiązek prowadzenia ksiąg rachunkowych oraz ewidencji i wykazów 

prowadzonych dla celów podatków dochodowych przy użyciu programów komputerowych oraz 

obowiązek ich przekazywania w ustrukturyzowanej formie do naczelnika urzędu skarbowego. 

JPK_PD obejmie: 

• JPK_KR_PD – księga rachunkowa, 

• JPK_ST_KR – ewidencja środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych (dla 

podatników składających JPK_KR_PD). 

Kto przekazuje JPK_PD 

W pierwszej kolejności obowiązek raportowania prowadzonych ksiąg podatkowych obejmie 

podatników CIT, których wartość przychodu w poprzednim roku podatkowym przekroczyła 50 milionów 

euro oraz podatkowe grupy kapitałowe. Pierwsze struktury logiczne JPK_KR_PD złożone zostaną w 2026 

r. za rok obrotowy rozpoczynający się po 31 grudnia 2024 r. W następnych latach obowiązkiem objęte 

zostaną kolejne grupy podatników, tj. za rok obrotowy rozpoczynający się po: 

• 31 grudnia 2025 r. – pozostali podatnicy CIT i PIT zobowiązani do składania JPK_VAT, 

• 31 grudnia 2026 r. – pozostali podatnicy. 

Przygotowanie i wysyłka JPK_PD 

• Pliki xml JPK należy utworzyć przy pomocy programu. 

• Wysyłkę można zrealizować za pomocą aplikacji Klient JPK WEB lub zewnętrznych narzędzi np. 

Fillup. 

Ile jest czasu na przekazanie JPK_PD 

• Prowadzone księgi, ewidencje i wykazy należy przesyłać właściwemu naczelnikowi urzędu 

skarbowego po zakończeniu roku podatkowego w terminie do dnia upływu terminu złożenia 

zeznania. 

Podstawa prawna 

• Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 2383, z późn. 

zm.) 

• Ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (tj. Dz.U. z 2023 r. 

poz. 2805 z późn. zm.) 

• Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (tj. Dz.U. z 2024 r. 

poz. 226 z późń. zm.) 

• Ustawa z dnia 20 listopada 1998 r. o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych 

przychodów osiąganych przez osoby fizyczne (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 776) 
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Pole D_1 

Numer zapisu w dzienniku pobierany jest z numeru dokumentu źródłowego.  

Uwaga! Dla zapisów księgowych w systemie powinny zostać stworzone przynajmniej dwie serie 

numeracyjne: seria dla zapisów księgowych tworzonych w sposób automatyczny oraz seria\serie 

odrębne dla zapisów księgowych tworzonych w sposób ręczny. 

 

Pole D_2 

Opis dziennika pobierany jest z nazwy serii numeracyjnej widniejącej na dokumencie, obok jego 

numeru – kod znakowy opisujący daną serię numeracyjną. 

 

 

 

 

 



4 | S t r o n a                                                                                                                                                    ALTAB S.A. 

   

 

Pole D_3 

Kod kontrahenta pobierany jest z pierwszej linii zapisu księgowego, w której widnieje kod kartoteki 

Partnera Handlowego założonego w systemie. 

 

Pole D_4 

Numer identyfikacyjny dowodu pobierany jest z referencji 2 w przypadku dokumentów zakupu, a w 

pozostałych przypadkach jest to referencja 1. 

 

Pole D_5 

Rodzaj dowodu księgowego pobierany jest z pola dodatkowego przypisanego do serii numeracyjnej. 

Uwaga! Użytkownik uzupełnia samodzielnie na podstawie interpretacji ustawy tą informację w 

systemie.  
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Pole D_6 

Data dokonania operacji gospodarczej pobierana jest z pola dodatkowego widniejącego na zapisie 

księgowym (Data operacji gospodarczej), jeśli ta informacja nie zostanie uzupełniona informacja ta jest 

pobierana z daty sprzedaży, a w ostateczności, jeśli ta informacja w żadnym z powyższych pól nie jest 

uzupełniona zostanie pobrana z daty księgowania. 

 

Pole D_7 

Data zapisu księgowego pobierana jest z logu zmian – jest to data dodania zapisu księgowego do 

systemu. 

 

Pole D_8 

Data, pod którą ujęto dowód w księgach pobierana jest z daty księgowania widniejącej na zapisie 

księgowym. 
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Pole D_9 

Dane osoby odpowiedzialnej za treść zapisu pobierane są z logu zmian na podstawie nazwy 

użytkownika dodającego do systemu zapis księgowy. 

Uwaga! Użytkownicy powinni mieć uzupełnioną nazwę użytkownika w ustawieniach użytkownika. 

 

Pole D_10 

Opis operacji gospodarczej pobierany jest z uwag widniejących na zapisie księgowym. 
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Pole S_12_1 

Znacznik konta pobierany będzie na podstawie szablonu raportów finansowych zestawienia obrotów i 

sald w odpowiednim typie zgodnym z profilem działalności danej firmy.  

Uwaga! W oddzielnej instrukcji zostanie opisany sposób importu szablonu raportu finansowego, do 

którego użytkownik samodzielnie przypisze konta z planu kont. 

 

 

 

 


